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Slovo starostky

Vážení občané,
léto se pomalu loučí a podzim už barví 

stromy i  ulice naší obce. Je to čas, kdy se 
ohlížíme za uplynulými měsíci a  zároveň 
plánujeme, co nás čeká dál.

DOPRAVA
Již v  minulém zpravodaji jsem psala 

o dopravě v obci, bohužel situace se ještě 
zhoršila, kdy se potkaly v čase další projek-
ty, které způsobily obrovský nárůst tranzit-
ní dopravy přes Krmelín na silnici I/58 (ul. 
Staroveská)
1.	 neprůjezdné Proskovice na Starou 

Ves i Starou Bělou, jediná cesta, kterou 
se z  a  do Proskovic dostanete, je přes 
Krmelín

2.	 doprava z Mošnova a Ostravy vedena 
jen přes Krmelín, neboť zkratka na Os-
travu ze Staré Vsi je uzavřena, tato trasa 
odlehčila minimálně polovinu veškeré 
dopravy přes Krmelín

3.	 stále se rozšiřující mošnovská zóna 
navyšuje dopravu celkově, bez ohledu 
na první dva body. O tomto problému 
dlouhodobě jednáme s krajem.

Nový semafor
V úterý 9. září byl na přechodu u zastá-

vek na Světlově instalován semafor pro 
chodce, tzv. poptávkový, kdy chodec musí 
zmáčknout tlačítko, aby mohl přejít komu-
nikaci. Jinak svítí zelené světlo pro auta 
nepřetržitě. „Zpomalovací“ semafor, kdy se 
objeví červená v momentu, když řidič pře-
kročí rychlost, nebyl povolen. Ke zpomale-
ní slouží dva informační ukazatele rychlosti 
vozidel, které zobrazují poznávací značku 
vozidla při překročení rychlosti. Statistika 
nám ukáže, jestli se provoz zpomalil.

Někteří z vás namítají, že semafor je zby-
tečný:
1.	 zpomaluje provoz - o  zpomalení do-

pravy právě jde, pro bezpečnost chod-
ců a pro snížení rychlosti, byl zde po-
žadavek od obyvatel i  rodičů dětí ze 
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školy na umístění semaforu. Projekt je 
v  souladu se záměry kraje, je veřejně 
prospěšný a povede k bezpečnosti do-
pravy a  k  jejímu zpřístupňování oso-
bám s omezenou schopností pohybu 
a orientace

2.	 zhorší se výjezd z  ulice Proskovic-
ké  – ten je momentálně způsobený 
viz body 1. – 3 výše, věřím, že jakmile 
budou uzávěry v Proskovicích dokon-
čeny, situace se uklidní. O dohled byla 
požádána Policie ČR

3.	 obec mohla využít finance semaforu 
jinak – obec získala na výstavbu sema-
foru dotaci ze SFDI ve výši 85  %, což 

znamená z celkové částky 2 251 961 Kč  
dostane 1 918 774 Kč

Co se týče estetické stránky:
•	 Datové a napájecí kabely nebylo mož-

no, z  důvodu komplikovaného vedení 
sítí, vést v zemi.

•	 „Prověšení“ kabeláže umístěné v chrá-
ničce je z  důvodu  teplotní roztažnosti 
materiálu, která způsobuje, že se dráty 
v  zimě při ochlazení smršťují a  mohly 
by se přetrhnout, pokud by nebyly pro-
věšené. V  létě se naopak dráty vlivem 
tepla prodlužují a  jejich prověšení se 
zvětšuje.
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•	 Z  důvodu požadavku PČR a  předpisů 
bylo nutné na ostrůvek mezi jízdními 
pruhy instalovat samostatný stožár, 
přes který datové a napájecí kabely ve-
dou. I proto dochází k prověšení.

•	 Bude nainstalováno nové zábradlí.
•	 Obnova autobusových zastávek - je 

zpracovaná studie proveditelnosti 
a hledáme projektanta na projektovou 
dokumentaci.

Projekt na další semafor (opět po-
žadavek obyvatel) ke zklidnění dopravy 
v  oblasti přechodu u  zastávek U  lesa se 
zpracovává.

Na Paskovské došlo k opravě ukazatele 
rychlosti a k výměně displeje.

Proskovická - po zbourání kapličky byl 
opraven chodník, kaplička bude znovu 
postavena, bohužel ji nešlo zachránit. Ně-
které prvky, které projdou opravou, budou 
znovu použity. Pro zklidnění dopravy byla 
na ulici instalována oboustranná maketa 

policisty v  životní velikosti, bohužel zde 
nevydržela ani 14 dní, byla neznámým pa-
chatelem odcizena.

Chodník na ulici Světlovská
Před realizací proběhla výměna vodo-

vodního řadu a také zde probíhá výměna 
sloupů elektrického vedení firmou ČEZ. 
Ve výběrovém řízení na výstavbu chod-
níku byla vybrána firma SWIETELSKY sta-
vební,  s.  r.  o., s  nejnižší nabídkovou ce-
nou 4 593 119 Kč. Stavba by měla každým 
dnem začít.

Oprava chodníku na Kostelní – u na-
pojení ul. Kostelní na silnici I/58 před pře-
chodem u hřbitova byl v zatáčce opraven 
chodník. Vzhledem k tomu, že u chodníku 
je hluboký příkop, vyřizujeme povolení na 
umístění zábradlí. Bohužel nadále pokra-
čují dohady s vlastníky příkopu (ŘSD) i ne-
funkčního propustku pod Kostelní (Správa 
silnic MSK), kdo za to může a  kdo trvale 
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vyřeší odtok dešťové vody. Obec na vlastní 
náklady podnikla kroky k vyřešení situace, 
ale problém je složitější a nemůžeme zasa-
hovat do majetku jiných vlastníků.

PROBÍHAJÍCÍ STAVBY
•	 Výstavba obecních bytů konečně po-

kračuje, probíhají práce na základech 
stavby. Buďte obezřetní zvláště na ulici 
Benátské při výjezdu vozidel a  pokud 

možno zde neparkujte svá vozidla, ať 
už při návštěvě lékaře či jiné služby ve 
zdravotním středisku nebo tenisových 
kurtů.

•	 Rekonstrukce silnoproudu v provozov-
nách by občany neměla omezit, přesto 
se může stát, že při návštěvě sběrného 
místa dojde k nějakému omezení pro-
storu.
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NOVÉ STUDIE
Studie venkovní učebny na pozemku 

školy – po ukončení projektu školní druži-
ny vznikl požadavek školy na vybudování 
venkovní učebny na pozemku školního 
hřiště. Projektu se ujala MgA. Tamara Staň-

ková, která je i autorkou studie samotného 
hřiště. Zatím je zpracována studie provedi-
telnosti, na který navazuje projekt.

Studie lesní stezky Palesníček – náku-
pem lesního pozemku v lokalitě U Paleska 
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vznikl nápad vybudovat zde lesní stezku. 
Studii vypracovala firma CAPRE  – zahrad-
ní a  krajinářské úpravy, na výběru jména 
stezky se podílely děti z naší základní ško-
ly, které navrhly nejen kreslené návrhy, ale 
také keramické postavičky. Vznikla krásná 
Studie lesní stezky „Království skřítka Pales-
níčka“

ÚDRŽBA A OPRAVY
Na workout hřišti byly umístěny další 

herní prvky (houpačka pro nejmenší, dět-
ská lavička, hrazda, bosonohý chodník, 
a  barevné stupínky ze dřeva, vše umístili 
a některé sami vyrobili Pavel Stolař a Jirka 
Grygar, jimž tímto děkujeme). Bylo vymě-
něno oplocení v přední části, zasazen další 
strom a keře, zvelebování hřiště bude po-
kračovat. Plot u  pumptrackového hřiště 
byl prodloužen až k autobusové zastávce.

Kontejnerová stání na tříděný odpad na 
ulici Záhumenní a Vodárenské byla opra-
vena, přemístili jsme sem kontejnery Tex-
tilEco z lokality Stará cesta, kde byly ničeny 
a vykrádány.

Další údržba
•	 vyčištění koryta potoka Na Nový svět
•	 kamerové ověření dešťové kanalizace 

ulice Okrajní a  ze Zahradnické na Běl-
skou

•	 asfaltování děr v  komunikacích ulic 
Lomená a Luční

•	 v rámci umísťování sloupů ČEZ protlak 
vedení veřejného osvětlení u  výjezdu 
z ulice Světlovské na Staroveskou

•	 s  letním úklidem komunikací v  části 
Světlov, ve sběrném místě, ve sportov-
ní hale i v dalších částech obce pomohli 
studenti - brigádníci.
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Mrzí mě, že na výzvu „Lavička k odpo-
činku“ se nikdo neozval. Přesto jsme za-
koupili nové lavičky a  vytipovali vhodná 
místa, kam budou instalovány.

Naopak na anketu „Jak by mělo vypa-
dat mezigenerační hřiště v  Krmelíně?“ 
přišlo 135 odpovědí. Navrhli jste i zajímavé 
nápady, některé ovšem nejsou realizova-
telné. Děkuji všem, kteří se ankety zúčast-
nili, o konečném vyhodnocení budete in-
formováni.

Sberbank CZ  – insolvenční správkyně 
podala k  insolvenčnímu soudu návrh na 
schválení další výplaty finančních pro-
středků věřitelům Sberbank CZ. Pokud 
soud návrhu vyhoví, přistoupí k  zahájení 
samotné výplaty prostředků i  obci Krme-
lín. Získali jsme 100 % vkladu a část úroků, 
nyní je šance, že získáme vše zpět.

Poděkování panu Tomáši Valovi, který 
ke konci července uzavřel svoji podnikatel-
skou činnost. Řadu let pro naši obec svážel 
objemné kontejnery s  odpadem, stejně 
tak poskytoval své služby obyvatelům Kr-
melína. Chtěla bych mu touto cestou po-
děkovat a popřát mu pevné zdraví a poho-
du v jeho nové životní etapě.
Pozvánka

V neděli 28. září slavíme Den české stát-
nosti, jakožto připomínku svatého Václava, 
Království lašské a  Obec Krmelín tradičně 
pořádá Výplaz na vrchol K1 bez kyslíko-
vých přístrojů, letos už 16. ročník. Jste sr-
dečně zváni.

V říjnu plánujeme 2. ročník setkání se-
niorů a také vítání nových občánků, na 
obě akce obdrží ti, kterých se to týká, po-
zvání.

No a  pro vás všechny připomínka,  
3. a 4. října budou volby do parlamentu 
ČR. Přijďte v  hojném počtu do základní 
školy, kde vás uvítají dvě volební komise. 
Pro imobilní občany bude u schodiště při-
praven zvonek k  přivolání členů volební 
komise, kteří mu pomohou odvolit. Samo-
zřejmě možnost návštěvy volební komise 
u vás doma je také možná, je třeba to na-
hlásit obecnímu úřadu nebo ve dnech vo-
leb přímo volební komisi.

Přeji Vám klidné a  barevné podzimní 
dny a  těším se na viděnou při obecních 
akcích.

Vaše starostka Ing Yveta Kovalčíková

MUNIPOLIS 
– info pro občany

Vážení občané, pokud jste regis-

trováni v  systému Mobilního roz-

hlasu MUNIPOLIS a  nechodí Vám 

oznámení z  naší obce, zkontrolujte 

prosím, zda jste v  rámci registrace 

potvrdili souhlas se zpracováním 

osobních údajů (GDPR). Bez tohoto 

souhlasu vám bohužel nemůžeme 

zprávy zasílat. V  případě nejasností 

nebo potřeby pomoci se prosím ob-

raťte na obecní úřad v Krmelíně, tel. 

číslo 558 637 911 nebo 730 134 197.
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Podzimní volby 2025
OZNÁMENÍ
O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ 
VOLEB V OBCI KRMELÍN

Starostka obce Krmelín podle § 15 
odst.  1 a  2 zákona č.  247/1995 Sb., o  vol-
bách do Parlamentu České republiky 
a  o  změně a  doplnění některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon o volbách do Parlamentu“)

oznamuje:

1.	 Volby do Poslanecké sněmovny Par-
lamentu České republiky se uskuteč-
ní v pátek dne 3. října 2025 od 14.00 
do 22.00 hodin a v sobotu dne 4.  říj-
na 2025 od 8.00 do 14.00 hodin.

2.	 Místem konání voleb
ve volebním okrsku č. 1
je volební místnost v  budově Základ-

ní školy T. G. Masaryka Krmelín, Školní 
170, 739 24 Krmelín

pro voliče bydlící v ulicích:
Benátská, Bělská, Brušperská, Fojt-

ská, Hraniční, Kolmá, Kostelní, Lípová, 
Místní, Na Brodě, Na Cigánce, Na Meč-
ník, Na Nový svět, Na Rybníčku, Na Skal-
ce, Na Svahu, Nad Hvozdem, Paskovská, 
Polní, Spojná, Starodvorská, Stará ces-
ta, Školní, U  Paleska, Včelařská, Vodá-
renská, Zahradnická, Záhumenní, Za 
Křížem, Zdravotní

ve volebním okrsku č. 2
je volební místnost v  budově Základ-

ní školy T. G. Masaryka Krmelín, Školní 
170, 739 24 Krmelín

pro voliče bydlící v ulicích:
Boční, Hajní, Konečná, Krátká, Květ-

ná, Lomená, Luční, Lyskova, Na Zátiší, 
Nová, Okrajní, plk.  Vávry, Proskovická, 
Příčná, Rovná, Řadová, Slunná, Sta-
roveská, Světlovská, U  Černého lesa, 
U Kapličky, U Pískovny, V Březince, Vilo-
vá, Výstavní, V Zahradách.

3.	 Voliči bude umožněno hlasování poté, 
kdy prokáže svou totožnost a  státní 
občanství České republiky (platným 
občanským průkazem, cestovním, di-
plomatickým nebo služebním pasem 
České republiky anebo cestovním prů-
kazem). Totožnost je možné prokázat 
i eDokladem. Doporučuje se přihlášení 
do aplikace eDoklady v telefonu připo-
jeném na internet v době do 48 hodin 
před tím, než volič půjde do volební 
místnosti, aby eDoklad byl aktualizova-
ný a platný.

4.	 Každému voliči budou na adresu tr-
valého pobytu dodány nejpozději 
30. září 2025 hlasovací lístky. Ve dnech 
voleb volič může obdržet hlasovací líst-
ky i ve volební místnosti. Volič, který ze 
závažných, zejména zdravotních, důvo-
dů nemůže provést hlasování ve své vo-
lební místnosti osobně, může požádat 
přede dnem voleb obecní úřad nebo 
ve dnech voleb prostřednictvím jiné 
osoby svoji okrskovou volební komisi, 
nebo telefonicky na číslech 730 134 197 
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a  605 298 615, aby jej navštívili členo-
vé příslušné okrskové volební komise 
s  přenosnou volební schránkou. Ob-
čané se zdravotním postižením, jenž 
chtějí hlasovat v základní škole, mohou 
přivolat členy volební komise prostřed-
nictvím zvonku, který bude instalován 
na čele zídky schodiště.

5.	 Za pořádek ve volební místnosti a jejím 
bezprostředním okolí odpovídá předse-
da okrskové volební komise. Jeho poky-
ny k  zachování pořádku a  důstojného 
průběhu hlasování jsou závazné pro 
všechny přítomné.

Ing. Yveta Kovalčíková
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Odpad z ku-
chyně či pro-
šlé potraviny 
tvoří více než 
1/3 odpadu z 
d o m á c n o s t í 
a zavedením 
jeho separace 
a následného 
využití rapidně 
klesne množství 
sk ládkované -
ho směsného 

komunálního odpadu i poplatků za jeho 
zpracování.

Kuchyňský odpad se využívá jako ob-
novitelný zdroj a energeticky bude zpra-
cován v  bioplynových stanicích. Úspěšné 
fungování projektu je v  zájmu nás všech, 
a proto bychom vás rádi požádali o spolu-
práci

Jak to bude fungovat:
•	 Ve sběrných hnízdech separovaného 

odpadu bude rozmístěno 6 tmavě 
hnědých 120 l nádob s  označením 
„Gastroodpad“

•	 Prošlé potraviny lze do nádob ukládat 
v  původních plastových, papírových 
nebo plechových obalech, ve kterých 
byly zakoupeny v  obchodech. Prosím 
nevhazujte skleněné obaly

•	 Popelnice se budou vyvážet 1× týdně 
a při svozu bude vždy nahrazena nová, 
čistá nádoba

Do nádoby patří:
•	 Tepelně upravené i neupravené potra-

viny rostlinného a živočišného původu

•	 Prošlé potraviny i s původním obalem 
(papír, plast, kov)

•	 Tepelně zpracované či syrové maso, 
rybí a drůbeží kosti

•	 Mléčné výrobky vč. tekutých
•	 Zbytky ovoce a zeleniny, spadané ovo-

ce
•	 Zbytky nedojedených jídel
•	 Pečivo, cukrovinky, sedliny kávy a čaje

Co do nádoby nepatří:
•	 Potraviny ve skleněných obalech
•	 Samostatné plastové obaly, sklo, kovy
•	 Gumové či mikrotenové rukavice, mycí 

houbičky, drátěnky
•	 Jednorázové nádobí (tácky, kelímky, 

příbory)
•	 Kameny, zemina, dřevo, tráva, popel, 

nedopalky
•	 Vepřové a hovězí kosti, uhynulá zví-

řata, psí exkrementy
•	 Jedlé oleje a tuky (máme extra popelni-

ce), nebezpečné odpady (sběrné místo)

Popelnici nepřeplňujte,  
vždy zavírejte víko.
Další informace po spuštění svozu dosta-
nete do vašich schránek.

SVOZ GASTROODPADU 
V KRMELÍNĚ

Otevírací doba  
sběrného místa 

od 1.12.2025  do 1.3.2026 

Po 8:00 - 9:00 
Čt 15:00 – 17:00 

So 8:00 – 9:00 
Datum otevření po 1. 3. 2026 je pouze 

orientační, bude záviset na vývoji počasí.
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Mateřská škola
Konec prázdnin a nový školní 
rok v naší MŠ

Letní prázdniny jsou za námi a  s  nimi 
i prázdninový provoz, který jsme v mateř-
ské škole zajišťovali v měsíci srpnu. Děti si 
užily spoustu her, zábavy a kamarádských 
chvilek.

Poslední srpnový pátek patřil Klubíku 
a adaptačnímu dni, který byl určen nově 
zapsaným dětem a  jejich rodičům. Spo-
lečně si prohlédli třídy, vyzkoušeli nové 
hračky a seznámili se s prostředím i s paní 
učitelkami. Díky tomu bude začátek školní-
ho roku pro naše nové kamarády mnohem 
příjemnější a klidnější.

Přípravný týden patřil přípravám na 
nový školní rok. Paní učitelky věnovaly čas 

nejen úklidu a  organizaci tříd, ale i  jejich 
zcela novému uspořádání. Všechny třídy 
teď děti přivítaly v  přehlednějším a  inspi-
rativnějším prostředí.

Novinkou jsou herní koutky a  centra 
činností, která jsme připravili podle prin-
cipů programu Začít spolu. Tento přístup 
podporuje samostatnost dětí, jejich při-
rozenou zvídavost a  spolupráci při hře 
i  učení. Věříme, že se dětem budou nové 
prostory i  aktivity líbit a  že jim pomohou 
objevovat nové dovednosti s radostí.

Všem dětem i  rodičům přejeme poho-
dový start do nového školního roku, hod-
ně radosti z objevování a spoustu společ-
ných zážitků.

Za kolektiv mateřské školy Bc. Ilona Galiová

Klubík
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Klubík
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Základní škola

Skřítci Palesníčci

Úspěch žáků pátého ročníku

Máme velkou radost z  úspěchu žáků 
5. ročníku. Osm našich páťáků úspěšně 
zvládlo přijímací zkoušky na osmiletá 
gymnázia a  všichni se dostali na školy, 
které si vybrali.

Gratulujeme k  jejich skvělému výkonu 
a  děkujeme také učitelům i  rodičům za 
podporu při přípravě. Všem našim „býva-
lým páťákům“ přejeme, ať se jim na nových 
školách daří, a aby si i nadále uchovali chuť 
objevovat nové informace a radost z učení.
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Škola v přírodě – červen 2025

Žáci naší základní školy se v červnu vy-
dali na školu v přírodě na Horní Bečvu, kte-
rá se nesla v duchu dinosaurů. Celý pobyt 
byl naplněn zábavným programem  – od 
sportovních her a soutěží až po tematické 
aktivity, při nichž se děti dozvídaly zajíma-
vosti z prehistorie. Nechybělo ani výborné 
jídlo, které dodávalo energii na každý nový 
den.

Velké poděkování patří paní starostce 
a  obci, která finančně přispěla na pobyt 
a umožnila tak dětem prožít krásný týden 
plný zážitků. Škola v přírodě se stala neza-
pomenutelnou tečkou za školním rokem 
a všichni už se těší na další společná dob-
rodružství.
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Zahájení školního roku 
2025/2026

Začátek září patřil slavnostnímu zahá-
jení nového školního roku. Do lavic naší 
školy letos usedlo 20 prvňáčků, kteří se 
s nadšením vydali na svou první školní ces-
tu. Jejich první kroky povedla paní učitelka 
Mgr. Kateřina Holaňová, která se stala no-
vou posilou našeho pedagogického sboru.

Slavnostní atmosféru umocnilo společ-
né setkání v sále školy, kde se sešli všichni 
žáci spolu s učiteli a rodiči našich prvňáč-

ků. Byla to krásná příležitost pro společný 
začátek a přivítání nových členů školní ro-
diny.

Celá škola přeje našim nejmladším žá-
kům mnoho radosti z učení, hodně úspě-
chů a  spoustu krásných zážitků. Věříme, 
že školní rok 2025/2026 bude pro všechny 
úspěšný a plný dobré nálady.
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Konec školního roku

Pasování na čtenáře
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HASIČI Krmelín
Mladí hasiči

Z  činnosti mladých hasičů za měsíc 
červen, červenec, srpen

Lucka Doležalová se účastnila jako 
střední jednotlivkyně krajského kolo v po-
žárním sportu.

Disciplíny:
100 m s překážkami 21,39 s 3.místo z 6 

děvčat
Dvojboj19,34 s 3.místo z 6 děvčat
Celkově se umístila na 3. místě.

V červnu pokračovaly pohárové soutě-
že a  soutěže Hyundai MSL-MH. Trénovat 
se jezdilo i nadále do Staré Vsi a Košatky.

Přivítali jsem po dlouhé době nového 
člena Jáchyma, kterého jsme hned zapojili 
do tréninku a soutěží.

Měsíce červenec a  srpen byly hlavně 
o odpočinku a nabrání nových sil do po-
sledních soutěží.

Děti se rozjely na tábory, k  babičkám 
a na dovolené s rodiči, protože první dva 
víkendy v měsíci září budou náročné.

V  měsících do konce roku nás čekají 
poslední čtyři soutěže Hyundai MSL-MH, 
tréninky na ZHVB, hasičské soustředění 
v  Budišově na Budišovkou, závod ZHVB, slavnostní ukončení Hyundai MSL-MH, Miku-
lášská besídka, zdobení perníků, ukončení naší sezóny, rozsvěcováni vánočního stromů 
a Výroční valná hromada.

Výsledky soutěží
5. kolo Rychaltice – sobota 31. 5. od 10 hod.
mladší	 4. místo z 36 družstev	 LP 16,18 PP 16,41
starší	 7. místo z 23 družstev	 LP 14,53 PP 14,76
dorost	 6. místo z 20 dužstev	 LP 12,50 PP 13,29

Proudaři družstva mužů
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6. kolo Hnojník – sobota 7. 6. od 9 hod.
mladší	 11. místo z 32 družstev	 LP 16,48 PP 18,20
starší	 12. místo z 19 družstev	 LP 17,60 PP 17,29
dorost	 12. místo z 15 družstev	 LP 25,51 PP 25,92

7. kolo Trojanovice – neděle 8. 6. od 9 hod.
mladší	 7. místo z 31 družstev	 LP 18,129 PP 19,009
starší	 7. místo z 20 družstev	 LP 15,551 PP 15,606
dorost	 14. místo z 16 družstev	 LP 21,923 PP 17,272

8. kolo Lubno – sobota 14. června od 11 hod.
mladší	 14. místo z 29 družstev	 LP 17,101 PP 18,214
starší	 7. místo z 20 družstev	 LP 15,221 PP 14,574
dorost	 11. místo z 17 družstev	 LP 17,491 PP 17,491

9. kolo Malenovice – neděle 15. června od 9 hod.
mladší	 9. místo z 32 družstev	 LP 17,97 PP 18,21
starší	 14. místo z 22 družstev	 LP 18,18 PP 18,34
dorost	 14. místo z 18 družstev	 LP 13,69 PP 16,56

10. kolo Vyšní Lhoty – pátek 20. června od 18 hod.
mladší	 8. místo z 35 družstev	 LP 19,202 PP 15,990
starší	 9. místo z 22 družstev	 LP 17,532 PP 17,432
dorost	 9. místo z 23 družstev	 LP 14,024 PP 15,228

Ostravice – pohárová soutěž
mladší	 2. místo z 16 družstev	 LP 14,775 PP 15,133
starší	 5. místo z 8 družstev	 LP 13,733 PP 14,783

11. kolo Oprechtice – neděle	 22. června od 10 hod.
mladší	 9. místo z 31 družstev	 LP 16,261 PP 15,321
starší	 5. místo z 23 družstev	 LP 14,837 PP 15,093
dorost	 7. místo z 19 družstev	 LP 13,228 PP 13,682

Frýdlant n. O. - pohárová soutěž
Mladší	 5. místo z 18 družstev	 LP 16,724 PP 17,842
Starší	 2. místo z 12 družstev	 LP 14,537 PP 14,349
Dorost	 6. místo z 11 družstev	 LP 12,930 PP 14,202

Odry – pohárová soutěž
Mladší	 NP
Starší	 3. místo z 7 družstev	 LP 15,10 PP 15,50

(za vedení mladých hasičů Christiane Bednářová)
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Družstvo mužů
Ligu netradičních soutěží jsme odstar-

tovali 10.  5.  2025 v  Krmelíně… a  začala 
pořádná jízda! V  Krmelíně jsme rovnou 
vystřelili na 1. místo  – štěstí? Možná. Ale 
hlavně skvělá parta, dobrá nálada a  od-
hodlání. A od té chvíle jsme jeli jak na hor-
ské dráze – jenže bez pádů. Výsledky? Buď 
skvělé, nebo ještě lepší. Nepokazili jsme 
jedinou soutěž. Náhoda pomohla, ale my 
jsme makali. Tréninku bylo tak akorát  – 
o to víc ale bylo smíchu, zážitků a týmové-
ho ducha. Bavili jsme se, fandili si a užívali 
si každou vteřinu. Díky patří všem členům 
týmu  – Daliborovi, Martinovi (na snímku 
ze soutěže NL) a  Matoušovi  – za to, jaký 
přinášeli elán, úsměvy a pohodu. Byli jste 
srdcem týmu. A nesmíme zapomenout ani 
na naše náhradníky  – byli jste připravení 
a  spolehliví. Nikdo nic nezkazil. Parádní 
práce! Poslední dva závody (ze 13) se ko-
naly 6.  9.  2025 v  Hodoňovicích a  Nižních 
Lhotách (NL) – tam jsme brali 5. a 3. místo. 

A  výsledek? V  celkovém hodnocení bere-
me úžasné 4. místo v  lize! Byla to sezóna 
plná adrenalinu, smíchu, napětí a týmové-
ho ducha. Díky všem, co byli u toho.

(Za družstvo mužů Radek Haladej)

Spolkový život
Činnost v  uplynulém období zahrno-

vala běžnou správu a  kontrolu materiálu 
a zásob uloženém ve skladu, staré a nevy-
hovující je třeba vyřadit, případně dokou-
pit nové. V  měsíci květnu proběhl letošní 
ročník akce Daruj krev s  DH v  okrese FM, 
jíž jsme se opět zúčastnili trojnásobnou 
účastí, za což nám náleží 16. místo z 47 zú-
častněných sborů. U dopravního automo-
bilu FORD, který převážně využíváme pro 
dopravu na tréninky a soutěže byla prove-
dena opravy spojky. V  příštím roce oslaví 
náš sbor 130. let od svého založení. Už teď 
přemýšlíme nad podobou oslav a  dalších 
doprovodných akcích.

Mladší žáci
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Veškeré dění ve sboru je zveřej-
ňováno na internetových stránkách 
spolku na adrese www.sdhkrmelin.
cz, kde najdete informace články, 
fotografie, odkazy na videa a další.

Plánované akce:
•	 Říjen  – kemp mladých hasičů 

a zájezd do vinného sklípku
•	 Listopad  – zakončení sezóny 

dospělých, turnaj v bowlingu
•	 Prosinec	 - zakončení sezó-

ny MH a valná hromada

16.  1.  2026  – pátek - Hasičský 
ples se skupinou Spectrum

Ing. Mojmír Knebl, SDH Krmelín

Družstvo mužů

Soutěž v Hnojníku
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SOKOL Krmelín
Házenkářské soustředění TJ 
Sokol Krmelín:

Krok za krokem ke sportovním úspě-
chům V  malebném prostředí Jeseníků, 
v  areálu Hotelu Kamzík, se letos konalo 
nezapomenutelné házenkářské soustře-
dění týmů mladších žaček a starších žáků 
TJ Sokol Krmelín. Od 17. do 23. srpna se 18 
mladých sportovců (6 děvčat a  12 chlap-
ců) ponořilo do intenzivního tréninkového 
programu, který sliboval nejen zlepšení 
fyzické kondice, ale i radost z pohybu a bu-
dování týmového ducha.

První den: Seznamujeme se 
s Kamzíkem

První den soustředění byl věnován se-
známení s  areálem a  základní fyzické pří-
pravě. Každý trénink začínal a  končil pila-
tes pod vedením zkušené trenérky Reyhan 
Binkové. Kluci se odvážně vydali na běžec-
ký okruh v  lese, zatímco děvčata se pilně 
věnovala základům obrany v  hale. Večer 
jsme si odpočinuli v  bazénu a  ve vířivce, 
což bylo příjemné zakončení dne.

Druhý den: Výzvy v lese

Druhý den přinesl první lesní hry. Plas-
toidy, Náhoda a  Vlajky otestovaly naši 
kreativitu i  týmovou spolupráci. Děti se 
rozdělily do týmů a  soutěžily o  nejlepší 
strategie a  nejrychlejší čas. Po náročných 
hrách všichni ocenili relaxaci v bazénu.

Třetí až pátý den: Rytmus 
tréninků a hry

Další dny se nesly v duchu stálého zlep-
šování. Kluci si zvykli na každodenní 6 km 
běhy, které jim pomohly posílit vytrvalost. 
Děvčata se ve svých obranných formacích 
stále zlepšovala, a to díky trpělivé práci na-
šich trenérů. Hry v lese se staly oblíbenou 
částí dne, kdy si děti mohly užít přírodu 
a zábavu zároveň.

Šestý den: Výlet na Kopřivnou

Šestý den jsme vyrazili na výlet na 
Kopřivnou, kde nás čekalo 12 km pohybu 
krásnou přírodou. Tento den byl o  něco 
klidnější, což nám umožnilo nasát 
atmosféru Jeseníků a užít si společné chvíle 
mimo tréninkovou rutinu. Závěrečný den: 
Souhrn úspěchů a  loučení Poslední den 
soustředění jsme věnovali shrnutí toho, co 
jsme se naučili a  jak jsme se zlepšili. Bylo 
úžasné vidět, jak se děti staly soudržnějším 
týmem a  jak se jejich dovednosti zlepšily. 
Při loučení nechyběly ani slzy radosti 
z  nových přátelství a  úspěchů. Přidejte 
se k  nám! Pokud vás příběh našeho 
soustředění zaujal a  máte zájem připojit 
se k  našim týmům na novou sezónu, 
neváhejte a  kontaktujte naše trenéry. 
Těšíme se na nové tváře, které se chtějí stát 
součástí TJ Sokol Krmelín a  prožít s  námi 
další sportovní dobrodružství!

Trenéři TJ Sokol Krmelín
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SOUTĚŽ ČÍSLO DATUM POŘÁDA-
JÍCÍ KLUB DOMÁCÍ HOSTÉ

MSL Mladší žačky TLA051 29. 11. 2025 
09:00

TJ Sokol 
Krmelín

TJ Sokol 
Krmelín Házená Paskov

MSL Mladší žačky TLA050 29. 11. 2025 
10:15

TJ Sokol 
Krmelín

1. SC 
Bohumín 
98

Házená Paskov

MSL Mladší žačky TLA049 29. 11. 2025 
11:30

TJ Sokol 
Krmelín

TJ Sokol 
Krmelín 1. SC Bohumín 98

MSL Muži TAA012 21. 09. 2025 
10:30

TJ Sokol 
Krmelín

TJ Sokol 
Krmelín HC Hlučín

MSL Muži TAA021 05. 10. 2025 
10:30

TJ Sokol 
Krmelín

TJ Sokol 
Krmelín T.J.Sokol Klimkovice B

MSL Muži TAA030 12. 10. 2025 
10:30

TJ Sokol 
Krmelín

TJ Sokol 
Krmelín Senice na Hané
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Vzácná návštěva
V uplynulých dnech byla naše Sokolská 

sportovní hala pojmenovaná po legen-
dárním zlatém medailistovi Vítězslavu Má-
chovi poctěna návštěvou další sportovní 
legendy.

Zavítala k  nám za účelem tréningu 
mladé generace sportovců mnohoná-
sobná držitelka medailí z  mistrovství 
Evropy a  taktéž držitelka stříbra z  mis-
trovství světa, stolní tenistka Marie Hra-
chová.

Výčet jejich sportovních úspěchů je vel-
ký, proto si dovolím zmínit jen ty nejdůleži-
tější. Dvojnásobná reprezentace na olym-
pijských hrách (Soul, Barcelona), mistryně 

Evropy jak v juniorské, tak v seniorské kate-
gorii. Řada cenných kovů z mistrovství Ev-
ropy jak ve dvouhrách, tak i ve čtyřhrách. 
Je členkou síně slávy Evropského tenisu.

V  naší sportovní hale trénuje paní Ma-
ruška mladou Krmelínskou naději stolní-
ho tenisu Janu Peterovou. Dovolím si za 
všechny sportovní nadšence z  Krmelína 
Janě držet palce nejen v turnajích a soutě-
žích, ale také v celé její sportovní kariéře.

Sponzorováno :
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Mnohé roky jsou v  historii zapsány vý-
jimečným písmem ať jsou události toho, 
či onoho roku hodnoceny jako pozitivní 
nebo negativní, prostě se staly a jsou nedíl-
nou součástí naší minulosti. Jsem vděčný 
za to, že díky kronice Krmelínského Sokola 
mohu nahlédnout do autentického popisu 
událostí různých kritických let a  alespoň 
částečně poznat atmosféru v jaké se ocitli 
naši otcové a  dědové. V  období srpna le-
tošního roku jsme si mohli připomenout 
57. výročí invaze vojsk Varšavské smlouvy.

V té době sokolský výbor pracoval pod 
vedením předsedy Ing.  Čestmíra Staňka 
a  místopředsedy p.  Lubomíra Bednáře. 
Předsedou výboru házené byl Ing.  Leoš 
Pchálek. Dnes již víme, jak se situace vy-
vinula, a proto se nám lehce soudí jak his-

torie, tak vývoj a skutky jednotlivců i celé 
společnosti. Ale tak jako my dnes netu-
šíme, co nám přinese budoucnost a  kdo 
ji bude soudit, tak stejně tito lidé netušili 
a nevěděli, jak se budou vyvíjet jejich osu-
dy a jejich životy.

I když následující popis roku 1968 neob-
sahuje jakékoli dramatické scény, přesto 
z  něj dýchá autentičnost, napětí a  rozpo-
ruplnost této doby. A jedním z důležitých 
skutečností, které jsou zmíněny je i  první 
mezinárodní utkání na Krmelínském hřišti 
a  také první mezinárodní soupeř, kterým 
bylo družstvo házené z Německé spolkové 
republiky, konkrétně SV Wiesbaden

Zpracoval: Ivo Brabec
Sponzorováno :

Krmelín a rok 1968
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Senioři
Milí přátelé,
senioři se scházeli každé pondělí i přes 

prázdniny a vždy jsme se dobře bavili.
12. 6. 2025 se uskutečnil zájezd do Kro-

měříže. Navštívili jsme zámek, kde jsme si 
prohlédli reprezentační sály. Poté jsme se-
šli do Podzámecké zahrady, kde jsme na-
stoupili na vláčky a s komentářem se pro-
vezli celou zahradou. Po dobrém obědě 
v  zámecké restauraci jsme ještě navštívili 
Květnou zahradu.

19. 6. 2025 jsme si, jako tradičně, opekli 
špekáčky v areálu Motokár.

19. 7. 2025 se konal už 5. ročník klání se-
niorů na hřišti v Ostravě Hrabové. Sešlo se 

13 družstev a soutěžilo se v 13disciplínách. 
Skončili jsme na krásném čtvrtém místě. 
Dobrá zábava, velká legrace a  jako vždy 
dobrá nálada a  radost z  úspěchů. Každý 
soutěžící obdržel na památku medaili. Klání 
proběhlo za účasti naší starostky Ing. Yvety 
Kovalčíkové.

4. 9. 2025 proběhl již druhý zájezd, ten-
tokrát půldenní, do Ostravy. Navštívili jsme 
Novou radnici a s průvodcem jsme absolvo-
vali dvouhodinovou okružní jízdu Ostravou. 
Zájezd jsme zakončili dobrým obědem.

Přejeme všem přátelům ještě krásné, už 
skoro podzimní slunečné dny.

Ema Zezulková

Senior klání v Hrabové
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KRÁLOVSTVÍ LAŠSKÉ a OBEC KRMELÍN 
 

           pořádají v neděli 28. září 2025 
 
 

16. horolezecký výplaz 
na vrchol K1 

bez kyslíkových přístrojů 
 

Sraz horolezců v základním táboře ve 13.59 hodin 
v restauraci NA BENÁTKÁCH! 

Program výplazu: 
14,20 - slavnostní zahájení lašským králem a starostkou obce 
14,30 - ostrý start horolezeckého výplazu po trase: 
            ul. Brušperská, ul. Paskovská, ul. Záhumenní, ul. Vodárenská 
15,00 - dobytí 2. tábora, aklimatizace před nástupem k boji o vrchol 
15,30 - dobytí K 1, pocta vítězům! Zapějeme ódy na sv. Václava aj. 
16.00 - návrat do Lašske zakladně v restauraci Na Benátkách 
16.30 - vyhodnocení výplazu, zpětná aklimatizace             

 

Výplaz se koná za každého počasí, 
horolezeckou výstroj a dobrou náladu s sebou!!! 

 

       
Záštitu nad akcí převzal opět lašský král Zdeňa Viluš I. 
Účast přislíbil i lašský vicemister sportu a tělovýchovy 
Království lašského zlatý olympionik Luboš Pokuda 

 

spolu se sponzory: 
Obec Krmelín, Beskydská likérka, 

Pekařství Boček, Restaurace Na Benátkách 
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Včelaři

Užitečný hmyz 
v Krmelíně na podzim

Stále v  pohybu je svět, točí se plane-
ta a záleží, kterým směrem se všechno to 
dění sune, jestli vpřed, anebo zpátky. V ex-
trémním případě pohyb „tělesa“ rychlostí 
otáčení zeměkoule v  protisměru, pro něj 
znamená zastavení času:-).Vpřed se tedy 
akceleruje a zpátky zase čas brzdí: čas běží 
asi jako zpomalený film. Obojí je užitečné, 
jen vědět kdy dupnout na plyn a  kdy za-
řadit zpátečku. Umět se ve správném čase 
rozhodnout je extrémní závodní disciplína 
a má na ní vliv tisíce faktorů – třeba počasí 
a  taky zdraví a  strategie a  cíle a  prostředí 

a synergie a empatie a stáří.a. a.takto bych 
mohl vyplnit celý článek dalšími, ať už 
hlavními nebo symbolickými faktory a vy-
plnit tak článek zbytečnými slovy o tom, že 
svět se točí. To nechci. To co chci, je připo-
menou vám, že trenéry v této dovednosti 
jsou pro včelaře jeho včely a  ne naopak, 
jak by se to leckomu zdálo. Podobnost v ji-
ných oborech není náhodná, být dobrým 
žákem ve výsledku znamená být později 
dobrým manažerem velkého společenství, 
vnímat potřeby, cíle a umět se rozhodnout, 
kdy sešlápnout plyn a kdy odpočívat nebo 
rozběhnout se proti všem.

Poslední letní dny bez kapky dešťo-
vé vody zaměstnaly krmelínské včelaře 
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kvalitní přípravou včelstev na zimu. Po 
medobraní na konci července už v našich 
podmínkách medová snůška nepřišla. Su-
ché dny bez zdroje nektaru a  medovice 
znamenaly včasné krmení včetně léčení 
včelstev, tak aby byla včas silná a  připra-
vena na zvládnutí zimy. Loňská přívětivost 
přírody se neopakovala, ale jsme vděčni 
i  tak za to, jak se sezóna vyvíjela a  vyví-
jí. Letní měsíce nejsou jen o  pravidelném 
medobraní, léčení včelstev proti rozto-
či a  krmení včelstev na zimu, ale včelař 
musí zvládnout i  hospodaření s  voskem, 
s  plástvemi (včelí rámky k  uskladnění) 
a  případně čelit loupežím včelstev a  být 
úspěšný v  boji proti zavíječi voskovému. 
Zavíječ je takový malý motýlek, který vám 
v teplých dnech může znehodnotit plástve 
(včelí dílo) a zkomplikovat vám tak včelaře-
ní v příštím roce. Larvy mají rády včelí vosk 
s  propolisem a  dokáží během několika 
dní napáchat velmi výrazné nenapravitel-
né škody, pokud nejsou rámky pod včelí 
ochranou. Jak říkám v úvodu, je to boj s ča-
sem a  faktory, kde překážek není málo…
všichni včelaři dobře ví, o  čem mluvím. 
Zdraví včelstev je další priorita. Letos byl 
zaznamenán mor včelího plodu (velmi zá-
važné onemocnění včelstev) například ve 
Vratimově a sousední Paskov tak spadl do 
ochranného monitorovaného veterinár-
ního pásma. Onemocnění se tak vyskytlo 
i  blízko našeho katastru, a  tím se zvýšilo 
nebezpečí výskytu i  u  nás. Situaci bedli-
vě monitorujeme a  kolektivně přijmeme 
opatření, které zvýší ostražitost. Čím rych-
leji se odhalí ohnisko, tím jsou škody pro 
všechny včelaře nižší. Dělejme vše v zájmu 
zachování zdraví včelste, v v Krmelíně.

Jelikož v době psaní tohoto článku není 
po výroční schůzi ZO ČSV Krmelín (5.  9.) 
výsledky usnesení ohledně monitoringu 
a kolektivního léčení popíši v příštím zim-
ním čísle zpravodaje.

Závěrem chci opět děkovat. Opětovně 
děkuji občanům za sousedskou toleranci 
včelařů a  hlavně včelek, díky za rychlost 
informace například v případě zjištění vel-
kého úhynu včel, o roji nebo škodě na včel-
nici, děkuji včelařům za vzájemnou pomoc 
a užitečné rady, zemědělcům za volbu me-
dodárných plodin na polích, děkuji obci za 
spolupráci ať už se jedná o  údržbu zele-
ných ploch nebo finanční podporu našeho 
spolku, včelkám pochopitelně za pracovi-
tost a  vítám každého občana se zájmem 
o včelaření nebo „jen“ s chutí na krmelín-
ský med. Měj te se. Ať vám podzim přinese 
mnoho teplých a slunečných dní ve zdraví 
a zpříjemní odpočinek v obci.

Včelař Jirka Černík
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Zahrádkáři
V  jedné staré písničce se zpívá: „Bylo 

léto, horké léto, tak jak léto má být“ a prá-
vě takové léto skutečně bylo. Na dovole-
nou za sluncem se letos nemuselo, naopak 
i  zvířata vyhledávala chládek. Dařilo se 
hlavně suchomilným rostlinám, například 
cibuli, česneku a skalničkám. Jinak zahrada 
vyžadovala intenzivní každodenní zalévá-
ní. Mnohdy ani nestačily velké zásobníky 
dešťové vody.

Celkově letošní rok je velmi úrodný. Po-
čínaje drobným ovocem - maliny, ostruži-
ny, rybíz, josta, angrešt, a i ovocné stromy 
se ohýbají pod tíhou krásného ovoce. Se 
zeleninou je to obdobné i  skleníky jsou 
plné rajčat a paprik. Takže zahrádkáři měli 
plné ruce práce - nejen zalévání a přihno-
jování, ale i  zpracovávání bohaté úrody /
zavařování, sušení/.

Přes všechny tyto náročné činnosti jsme 
absolvovali dvě společné akce. Začátkem 
července jsme navštívili květinovou farmu 
ve Fryčovicích, kde nás majitelka a  záro-
veň provozovatelka místního kvítkomatu 

provedla květinovými záhony s výkladem 
o  pěstování a  vazbou kytic. Mnozí určitě 
znají její specifické kytice kombinované 
s  lučním kvítím. Druhou, již tradiční akcí 
byla prohlídka pole růží ve Fryčovicích, 
kde z bohaté nabídky si někteří objednali 
voňavou krásu pro svoji zahradu a konzul-
tovalis odborníkem podmínky pěstování.

Také jsme již začali s moštováním ovo-
ce, ale je nutno se objednat u pana Milana 
Máchy na tel. 724 849 336. Cena pro členy 
spolku činí 7 Kč/l, pro nečleny 10 Kč/l.

A naše nejbližší společná akce? V sobo-
tu 27. 9. pořádáme zájezd do Zlína / Baťovo 
muzeum a okolí / a do Lešné u Zlína / zoo 
a zámek /. Odjezd v 7,00 hod. od hasičské 
zbrojnice a  7,05 z  parkoviště na Světlově. 
Návrat kolem 18  hodin. Cena je 250 Kč 
pro členy, 300 Kč pro nečleny. Zájemci 
se mohou přihlásit u  H. Černíkové, tel. 
605 001 158.

Přeji všem bohatou úrodu a krásný pod-
zim.

Za výbor spolku PaedDr. Hana Černíková
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Chovatelé
Letní setkání 
u chovatelů

V  červenci připravili členové místní or-
ganizace Českého svazu chovatelů přátel-
ské setkání s  opékáním špekáčků. Děti si 
užily zahradu plnou her i  odměn, dospělí 
zase popovídání se sousedy, voňavé špe-
káčky, domácí utopence a  tradiční vaječi-
nu. Společně strávené odpoledne se vyda-

řilo a ukázalo, že má smysl podobné akce 
pořádat i v budoucnu. Už nyní se pořada-
telé těší na další příležitost, kdy se u chova-
telů zase sejdeme. Poděkování patří všem, 
kdo se na přípravě akce podíleli.

Regína Otáhalová
Foto: Jolana Koštejnová a Regína Otáhalová

Výstava chovatelů
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Výstava chovatelů
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Skauti
Na vědomost se předem dává, že tento 

sloupek psán v nezměrném spěchu a ne-
příznivých podmínkách jest, avšak vyna-
snažím se vám alespoň ve zkrácené verzi 
nedávnou skautskou aktivitu nastínit.

V prvním letním měsíci červnu jsme za 
slunečného počasí vyrazili na cyklovýlet. 
Spěšně se zkontrolovalo, zda mají všichni 
dofoukaná kola, nahozené řetězy, na hla-
vách helmy, vše potřebné na cestu a  vy-
dali jsme se po upravených cyklostezkách 
i  neupravených lesních cestách směrem 
k přehradě Olešná. Po celou dobu jsme se 
mohli kochat krásnou přírodou, a dokonce 
jsme i s koly přebrodili řeku. Namotivovaní 
skauti plní energie si navíc po příjezdu na 
místo projeli okruh kolem celé přehrady 
a  zbytek výpravy mezitím ulehl pod ne-
daleké stromy u  vody a  odpočíval. Když 
se starší skauti vrátili a  všichni načerpali 
dostatek sil, okusili jsme místní točenou 
zmrzlinu a vyjeli zpátky do Krmelína.

Konec roku jsme završili společnou 
schůzkou se všemi členy oddílu a jejich ro-
diči. Skauti pro ně připravili pár aktivit, jako 
například střelbu z  luku, střelbu ze vzdu-
chovky a  další sportovní, ale i  znalostní 
úkoly. Domů jsme se pak vraceli s dobrou 
náladou, dobře najedení špekáčky opéka-
nými na ohni za klubovnou, navnadění na 
blížící se skautský tábor.

Tak trochu oslím můstkem se dostávám 
k  prozrazení dlouho utajovaného táboro-
vého tématu. Etapovou hru jsme vybrali 
na motivy mezi mladými populární filmo-
vé série Hladové hry. Utábořili jsme se na 
malebném plácku u  Slezské Harty pod 
skalou, která nám po celé dny poskytovala 

příjemný pobyt v cenném a vítaném stín-
ku. Účastníků bylo ke dvaceti a my plnými 
doušky po celých čtrnáct dní užívali vody, 
slunce, přírody a  zažívali různá skautská 
dobrodružství. Mnohé jsme se naučili, a na 
začátku srpna jsme jeli domů plni nových 
dojmů a nově nabytých a prohloubených 
přátelství.

Začíná nový školní rok a my zahajujeme 
pravidelné schůzky. Den i čas zůstává stej-
ný. Vlčata a světlušky (kluci a holky od šesti 
do jedenácti let) se scházejí v pátek od čtyř 
hodin do půl šesté, a skauti (holky a kluci 
od jedenácti do patnácti let) mají schůzku 
ve stejný den hned po nich, od šesti do 
půl osmé. Kdyby měl kdokoli zájem se na 
schůzku přijít podívat a  vyzkoušet si, co 
u nás může zažít, je kterýkoli pátek vítán. 
Předem jen prosím informaci, že přijdete, 
napište na e-mail: krmelin@skaut.cz. První 
schůzka proběhne 5.  9.  , a  první říjnovou 
sobotu se pak můžete těšit na Šlapeto; tra-
sa připravená kolem Krmelína s vědomost-
ními i dovednostními úkoly. Akce je určená 
i pro veřejnost.

S  tímto se s  vámi prozatím loučím, 
a k  jaru přislíbím bohatější příspěvek. Dě-
kuji za pozornost a vaši přízeň.

S  přáním vydařeného barevného pod-
zimu,

za 1. Oddíl Krmelín – Vlci,
Karolína Jarolímová
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VERMEER fréza SC40TX

Zdenek Sikora  Navsiˇ ´´
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  Kompletní kontrola  
Vaší FVE 
   Termovizní měření 
a kontrola spojů 
   Diagnostika střídače, 
baterie i panelů 
   Správný chod celého 
systému 
   Čištění FV panelů

  Dlouholetá zkušenost – přes 12 let na trhu
  Reagujeme rychle – termín servisu domluvíme do pár dní 
  Servisní síť po celé ČR – přijedeme tam, kde nás potřebujete 
  Servisujeme systémy od všech výrobců a dodavatelů

Kompletní záruční 
i pozáruční servis 
vaší FotovoltaiKy
ObjeDnejTe Si SerViS ješTě DneS

objednejte si servis 
+420 773 770 770 
servis@penizenastrese.cz
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